Nombre: ARTURO ALFONSO LOPEZ HERNANDEZ
Potencia: 11.55 kW
Tarifa: PDBT

’

Energizate
Solar

Teléfono:
Fecha: 21de Mayo de 2024

Numero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES 2,630 kW/h

TUPRODUCCIONCON 21  PANELES 2,721kw/h

y pagas a CFE $ 11,964

y pagas a CFE $145

TE AHORRARAS 98.79 7 AL BIMESTRE = $11,818

€n pesos

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Médulos de Médulos
3.6 ANOS 550 W 21
TASA INTERNA DE
RETORNO
28.1 %
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Energizate
Solar
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 21 de Mayo de 2024 5 de Junio de 2024

Folio No # 20240073 *

ARTURO ALFONSO LOPEZ HERNANDEZ
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

21 Canadian Solar PV Module 550W

5 Hoymiles Inverter 2000 W

1 Hoymiles Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)
1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXION

|
Subtotal $217,241.38

IVA $ 34,758.62

TOTAL (MXN) $252,000.00

@ +529515699385 8 www.energizate.com.mx @ alanrenesb@gmail.com
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) i RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $71,782.26 $ 871.50 $0.00 $70,910.76 $70,910.76 $-181,089.24
2 $73,935.73 $ 897.65 $ 0.00 $73,038.08 $73,038.08 $-108,051.16
3 $76,153.80 $924.57 $0.00 $75,229.23 $75,229.23 $-32,821.93
4 $78,438.41 $952.31 $0.00 $77,486.10 $77,486.10 $ 44,664.17
5 $ 80,791.57 $980.88 $0.00 $79,810.69 $79,810.69 $124,474.85
6 $ 83,215.31 $1,010.31 $ 0.00 $ 82,205.01 $ 82,205.01 $206,679.86
7 $ 85,711.77 $1,040.62 $0.00 $ 84,671.16 $ 84,671.16 $291,351.02
8 $ 88,283.13 $1,071.84 $ 0.00 $ 87,211.29 $ 87,211.29 $378,562.31
9 $90,931.62 $1,103.99 $0.00 $ 89,827.63 $ 89,827.63 $468,389.94
10 $ 93,659.57 $1,137.1 $0.00 $92,522.46 $92,522.46 $560,912.39
1 $96,469.35 $1,171.22 $0.00 $ 95,298.13 $95,298.13 $ 656,210.53
12 $99,363.44 $1,206.36 $0.00 $98,157.08 $ 98,157.08 $754,367.60
13 $102,344.34 $1,242.55 $0.00 $101,101.79 $101,101.79 $ 855,469.39
14 $105,414.67 $1,279.83 $0.00 $104,134.84 $104,134.84 $ 959,604.23
15 $108,577.11 $1,318.22 $0.00 $107,258.89 $107,258.89 $1,066,863.12
16 $111,834.42 $1,357.77 $0.00 $110,476.65 $ 110,476.65 $1,177,339.77
17 $115,189.45 $1,398.50 $0.00 $ 113,790.95 $ 113,790.95 $1,291,130.72
18 $118,645.14 $1,440.46 $0.00 $117,204.68 $117,204.68 $1,408,335.41
19 $122,204.49 $1,483.67 $0.00 $120,720.82 $120,720.82 $1,529,056.23
20 $125,870.63 $1,528.18 $ 0.00 $124,342.45 $124,342.45 $1,653,398.68
21 $129,646.75 $1,574.03 $0.00 $128,072.72 $128,072.72 $1,781,471.40
22 $133,536.15 $1,621.25 $0.00 $ 131,914.90 $ 131,914.90 $1,913,386.30
23 $137,542.23 $1,669.88 $0.00 $135,872.35 $135,872.35 $2,049,258.65
24 $141,668.50 $1,719.98 $0.00 $139,948.52 $139,948.52 $2,189,207.17
25 $145,918.56 $1,771.58 $0.00 $144,146.98 $144,146.98 $2,333,354.14

@ Calzada Heroes de Chapultepec 405



